ATO ADMINISTRATIVO NORMATIVO n° 001/2024

O Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Glória de Ivone, por meio da
Coordenação Colegiada, adota providências para alteração do horário de funcionamento da
organização.

Considerando a necessidade de reorganização do horário de funcionamento da organização,
atualmente das 13 às 18 horas, tendo em vista que os órgãos e serviços da administração
municipal funcionam das 13h às 19h e portanto garantirá a participação da organização nas
reuniões que ocorrem nas escolas, centros de referências, unidades de saúde e demais serviços
públicos municipais.

Considerando que os projetos têm como público alvo os territórios distantes da sede do Cedeca,
assim sendo garantirá que os membros do Comitê de Participação de Crianças e Adolescentes
do Cedeca e a comunidade acessem a organização.

Resolve:

Art. 1° - Estabelecer o horário de funcionamento do Cedeca das 13h às 19h, de segunda-feira a
sexta-feira, a partir de 01 de abril de 2024.

Art. 2° - Esta alteração será divulgada amplamente por meio dos canais de comunicação da
entidade, incluindo site, redes sociais e comunicados impressos.

Art. 3° - Caberá à Secretaria Executiva garantir o cumprimento deste horário, bem como
monitorar eventuais necessidades de ajustes conforme demandas da comunidade e dos projetos.

Art. 4° - Esta medida entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Palmas - TO, 21 de março de 2024.

___________________________
Elisabeth Siqueira Araujo
Coordenadora Colegiada
Cedeca Glória de Ivone

NOS ACOMPANHE EM NOSSAS REDES SOCIAIS:
https://www.facebook.com/CedecaGloriaDeIvone

https://twitter.com/cedeca_to
https://www.youtube.com/user/cedecagloriadeivone

https://www.instagram.com/cedecato/
Quadra ARNE 14, Alameda 07, QI. E, Lote 18, nº. 47, Plano Diretor Norte, CEP 77006-120, Palmas - TO

E-mail: cedecato@cedecato.org.br Homepage: www.cedecato.org.br

https://www.facebook.com/CedecaGloriaDeIvone
https://twitter.com/cedeca_to
https://www.youtube.com/user/cedecagloriadeivone
https://www.instagram.com/cedecato/